
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리창출과
정책: 고용인프라 구축
단위: 고용촉진 및 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리창출과 10,859,859 10,333,812 526,047

국          5,217,484 5,124,504 92,980

시          1,539,425 1,403,134 136,291

구          4,102,950 3,806,174 296,776

고용인프라 구축 2,007,103 1,948,151 58,952

국            383,554 426,554 △43,000

시            256,558 270,558 △14,000

구          1,366,991 1,251,039 115,952

고용촉진 및 실업대책 지원 2,007,103 1,948,151 58,952

국            383,554 426,554 △43,000

시            256,558 270,558 △14,000

구          1,366,991 1,251,039 115,952

연수종합일자리센터운영 70,461 60,000 10,461

201 일반운영비 68,691 60,000 8,691

01 사무관리비 2,665 0 2,665

  ○무인경비시스템 설치비(문서고)                   165                  0              165

  ○일자리창출 목표 현황판 등                 2,500                  0            2,500

  165,000원

  2,500,000원*1식

03 행사운영비 6,026 0 6,026

  ○연수일자리센터 워크숍                 6,026                  0            6,026  6,026,000원

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○일자리개발 및 창출관련 시책추진업무추진비
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

301 일반보상금 770 0 770

10 행사실비보상금 770 0 770

  ○연수일자리센터 워크숍                   770                  0              770  770,000원

취업정보센터 운영 61,121 57,500 3,621

시              4,000 4,000 0

구             57,121 53,500 3,621

201 일반운영비 26,950 28,300 △1,350

시              4,000 4,000 0

구             22,950 24,300 △1,350

03 행사운영비 12,150 13,500 △1,350

  ○취업박람회 개최(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

  ○예비구직자 취업특강(예산절감)
                3,150              3,500            △350

      경정 9,000,000원

      경정 3,150,000원

405 자산취득비 5,171 200 4,971

01 자산및물품취득비 5,171 200 4,971

  ○취업정보센터 물품구입                 1,371                  0            1,371

    ο사무용책상(小)                   356                  0              356

    ο이동서랍                   300                  0              300

    ο사무용의자                   460                  0              460

  178,000원*2개

  150,000원*2개

  230,000원*2개
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부서: 일자리창출과
정책: 고용인프라 구축
단위: 고용촉진 및 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ο스크린파티션                   255                  0              255

  ○구인구직게시판(실내외)                 1,980                  0            1,980

    ο실외게시판(스텐)                 1,320                  0            1,320

    ο실내게시판                   660                  0              660

  ○스캐너                   500                  0              500

  ○카메라                   400                  0              400

  ○냉장고                   500                  0              500

  ○청소기                   220                  0              220

  127,100원*2개

  1,320,000원*1식

  660,000원*1식

  500,000원*1대

  400,000원*1대

  500,000원*1대

  220,000원*1대

취업정보센터 운영(자체) 540 600 △60

203 업무추진비 540 600 △60

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

  ○취업관련업무추진(예산절감)                   540                600             △60  경정 540,000원

공공근로사업 497,400 511,400 △14,000

시            134,000 148,000 △14,000

구            363,400 363,400 0

401 시설비및부대비 497,400 511,400 △14,000

시            134,000 148,000 △14,000

구            363,400 363,400 0

01 시설비 495,400 509,400 △14,000

  ○공공근로사업 시설비               495,400            509,400         △14,000  경정 495,400,000원

시            132,600 146,600 △14,000

구            362,800 362,800 0

공공근로사업 심의위원회 운영 378 420 △42

201 일반운영비 378 420 △42

01 사무관리비 378 420 △42

  ○공공근로사업심의위원회 운영수당(예산절감)
                  378                420             △42      경정 378,000원

기업연계형 청년인턴일자리사업 394,900 302,000 92,900

401 시설비및부대비 394,900 302,000 92,900

01 시설비 393,000 300,000 93,000

  ○정규직 전환 근무자 임금
               60,000                  0           60,000

  ○산업인턴 근무자 임금                33,000                  0           33,000

      1,000,000원*15명*4개월

  33,000,000원

03 시설부대비 1,900 2,000 △100

  ○산업인턴 시설부대비(예산절감)
                1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원

연수청년(산업체)JOB 체험단 운영 149,850 150,000 △150

401 시설비및부대비 149,850 150,000 △150

03 시설부대비 2,850 3,000 △150

  ○연수청년(산업체) JOB 체험단 운영(예산절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원
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부서: 일자리창출과
정책: 고용인프라 구축
단위: 고용촉진 및 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산업인턴, 청년 JOB 체험단 관계자 및 참가자 워크숍
 및 간담회

9,250 10,000 △750

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○산업인턴 청년JOB체험단 워크숍 및 간담회(예
    산절감)                 4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

10 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

  ○산업인턴 청년JOB체험단 워크숍 및 간담회(예
    산절감)                 4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원

산업체와 함께하는 맞춤형 일자리 교육 65,892 69,360 △3,468

201 일반운영비 0 20,760 △20,760

01 사무관리비 0 20,760 △20,760

  ○홍보비 및 원고료                     0             20,760         △20,760  경정 0원

207 연구개발비 0 5,000 △5,000

01 연구용역비 0 5,000 △5,000

  ○프로그램 수요조사                     0              5,000          △5,000  경정 0원

301 일반보상금 0 33,600 △33,600

10 행사실비보상금 0 33,600 △33,600

  ○강사료                     0             33,600         △33,600  경정 0원

307 민간이전 65,892 10,000 55,892

02 민간경상보조 65,892 10,000 55,892

  ○산업체와 함께하는 맞춤형 일자리교육(예산절
    감)                65,892             10,000           55,892      경정 65,892,000원

사회적기업 육성위원회 운영 2,520 2,800 △280

201 일반운영비 2,520 2,800 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

  ○협의회 참석 수당(예산절감)
                2,520              2,800            △280      경정 2,520,000원

ISEY 사회적기업가 아카데미 과정 25,600 53,750 △28,150

국                  0 43,000 △43,000

구             25,600 10,750 14,850

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○ISEY 사회적기업가 아카데미 과정 워크숍                 3,000                  0            3,000

    ο워크숍 준비물 구입                   300                  0              300

    ο참가자 보험료                   120                  0              120

    ο행사장 사용료                   600                  0              600

    ο강사료                   840                  0              840

    ο현수막                   140                  0              140

  300,000원*1식

  3,000원*40명

  600,000원*1식

  280,000원*3명

  70,000원*2개
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부서: 일자리창출과
정책: 고용인프라 구축
단위: 고용촉진 및 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ο차량임대료                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1대

301 일반보상금 2,600 0 2,600

10 행사실비보상금 2,600 0 2,600

  ○ 식비                 1,600                  0            1,600

  ○ 숙박비                 1,000                  0            1,000

  20,000원*40명*2일

  100,000원*10실*1박

307 민간이전 20,000 53,750 △33,750

국                  0 43,000 △43,000

구             20,000 10,750 9,250

02 민간경상보조 20,000 53,750 △33,750

  ○ISEY 사회적기업가 아카데미 과정 개최
               20,000             53,750         △33,750      경정 20,000,000원

국                  0 43,000 △43,000

구             20,000 10,750 9,250

산,학,관 업무협약 900 1,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○산,학,관 업무협약 지원(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

인천지역 사회적기업 박람회 9,070 10,000 △930

201 일반운영비 7,740 8,600 △860

03 행사운영비 7,740 8,600 △860

  ○사회적기업 박람회 개최(예산절감)
                7,740              8,600            △860      경정 7,740,000원

301 일반보상금 1,330 1,400 △70

10 행사실비보상금 1,330 1,400 △70

  ○박람회 참가기업 급량비(예산절감)
                1,330              1,400             △70      경정 1,330,000원

사회적 기업 인큐베이팅 센터 운영 80,752 85,852 △5,100

201 일반운영비 46,260 51,360 △5,100

01 사무관리비 38,160 42,360 △4,200

  ○일반수용비(예산절감)                 5,400              6,000            △600

  ○경영컨설팅단 운영(예산절감)
               32,400             36,000          △3,600

  경정 5,400,000원

      경정 32,400,000원

03 행사운영비 8,100 9,000 △900

  ○우수 사회적 기업 탐방(예산절감)
                8,100              9,000            △900      경정 8,100,000원

찾아가는 사회적기업 홍보부스 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○찾아가는 사회적기업 홍보부스 행사운영비
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식
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부서: 일자리창출과
정책: 국민기초보장자활
단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민기초보장자활 5,060,723 5,063,499 △2,776

국          4,012,871 4,020,794 △7,923

시            351,790 354,305 △2,515

구            696,062 688,400 7,662

저소득층 자활 지원 4,540,127 4,547,499 △7,372

국          4,012,871 4,020,794 △7,923

시            351,790 354,305 △2,515

구            175,466 172,400 3,066

지역자활센터운영 234,904 214,466 20,438

국            164,433 150,126 14,307

시             35,235 32,170 3,065

구             35,236 32,170 3,066

307 민간이전 234,904 214,466 20,438

국            164,433 150,126 14,307

시             35,235 32,170 3,065

구             35,236 32,170 3,066

02 민간경상보조 234,904 214,466 20,438

  ○지역자활센터 운영               234,904            214,466           20,438  경정 234,904,000원

국            164,433 150,126 14,307

시             35,235 32,170 3,065

구             35,236 32,170 3,066

사회적응프로그램 0 27,810 △27,810

국                  0 22,230 △22,230

시                  0 5,580 △5,580

307 민간이전 0 27,810 △27,810

국                  0 22,230 △22,230

시                  0 5,580 △5,580

02 민간경상보조 0 27,810 △27,810

  ○사회적응프로그램운영                     0             27,810         △27,810  경정 0원

국                  0 22,230 △22,230

시                  0 5,580 △5,580

차상위 계층지원 520,596 516,000 4,596

차상위 계층지원 520,596 516,000 4,596

301 일반보상금 520,596 516,000 4,596

01 사회보장적수혜금 520,596 516,000 4,596

  ○차상위계층 일자리 창출 인건비
              494,400            480,000           14,400

  ○차상위계층 일자리 국민연금(사업자부담금)
               10,800                  0           10,800

  ○차상위계층 일자리 고용보험료
                3,240                  0            3,240

  ○차상위계층 일자리 산재보험료
                9,346                  0            9,346

  ○저소득층 국민건강보험료 및 장기요양보험료
    지원                 2,810             36,000         △33,190

      경정 494,400,000원

      18,000원*50명*12개월

      5,400원*50명*12개월

      7,080원*110명*12개월

      경정 2,809,740원

노인일자리 3,601,889 3,155,421 446,468
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부서: 일자리창출과
정책: 노인일자리
단위: 노인일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            821,059 677,156 143,903

시            931,077 778,271 152,806

구          1,849,753 1,699,994 149,759

노인일자리 창출 3,601,889 3,155,421 446,468

국            821,059 677,156 143,903

시            931,077 778,271 152,806

구          1,849,753 1,699,994 149,759

노인인력활용 지원사업 2,369,724 1,967,224 402,500

국            639,969 499,216 140,753

시            639,969 499,216 140,753

구          1,089,786 968,792 120,994

307 민간이전 1,969,880 1,567,380 402,500

국            554,289 413,536 140,753

시            554,289 413,536 140,753

구            861,302 740,308 120,994

10 사회복지보조 1,969,880 1,567,380 402,500

  ○노인인력활용 지원사업
            1,969,880          1,567,380          402,500      경정 1,969,880,000원

국            554,289 413,536 140,753

시            554,289 413,536 140,753

구            861,302 740,308 120,994

노인일자리수행기관 전담인력 지원 99,000 90,000 9,000

국             34,650 31,500 3,150

시             34,650 31,500 3,150

구             29,700 27,000 2,700

307 민간이전 81,000 72,000 9,000

국             28,350 25,200 3,150

시             28,350 25,200 3,150

구             24,300 21,600 2,700

10 사회복지보조 81,000 72,000 9,000

  ○노인일자리 수행기관 전담인력 인건비
               81,000             72,000            9,000      경정 81,000,000원

국             28,350 25,200 3,150

시             28,350 25,200 3,150

구             24,300 21,600 2,700

노인인력전담기관 운영 지원 256,300 240,900 15,400

시             83,498 84,315 △817

구            172,802 156,585 16,217

307 민간이전 256,300 240,900 15,400

시             83,498 84,315 △817

구            172,802 156,585 16,217

10 사회복지보조 256,300 240,900 15,400

  ○노인인력개발센터 운영비
              256,300            240,900           15,400      경정 256,300,000원

시             83,498 84,315 △817

구            172,802 156,585 16,217

노인인력전담기관 사업개발비 지원 29,440 10,000 19,440

시             14,720 5,000 9,720
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부서: 일자리창출과
정책: 노인일자리
단위: 노인일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             14,720 5,000 9,720

307 민간이전 29,440 10,000 19,440

시             14,720 5,000 9,720

구             14,720 5,000 9,720

10 사회복지보조 29,440 10,000 19,440

  ○노인인력개발센터 사업개발비
               29,440             10,000           19,440      경정 29,440,000원

시             14,720 5,000 9,720

구             14,720 5,000 9,720

원활한 노인일자리사업 지원 2,585 2,350 235

201 일반운영비 1,755 1,950 △195

01 사무관리비 1,755 1,950 △195

  ○노인일자리사업 추진 사무관리비(예산절감)
                1,755              1,950            △195      경정 1,755,000원

203 업무추진비 450 0 450

03 시책추진업무추진비 450 0 450

  ○노인일자리사업 시책추진업무추진비
                  500                  0              500

  ○예산절감(10%)                  △50                  0             △50

      500,000원

  -50,000원

301 일반보상금 380 400 △20

10 행사실비보상금 380 400 △20

  ○노인일자리사업 추진(예산절감)
                  380                400             △20      경정 380,000원

노인일자리 활성화 지원 370,993 371,100 △107

401 시설비및부대비 299,893 300,000 △107

03 시설부대비 2,037 2,144 △107

  ○공동작업장 시설 확충(예산절감)
                2,037              2,144            △107      경정 2,036,800원

행정운영경비(일자리창출과) 190,144 166,741 23,403

기본경비(일자리창출과) 42,456 19,053 23,403

기본경비 세부사업(일자리창출과) 42,456 19,053 23,403

201 일반운영비 11,340 9,273 2,067

01 사무관리비 11,340 9,273 2,067

  ○일반수용비(예산절감)
                  655                  0              655

  ○급량비(예산절감)
                1,412                  0            1,412

      경정 6,550,800원*90%-5,241,000원

      경정 6,048,000원*90%-4,032,000원

202 여비 10,368 7,680 2,688

01 국내여비 10,368 7,680 2,688

  ○국내여비(예산절감)
                2,688                  0            2,688      경정 11,520,000원*90%-7,680,000원

203 업무추진비 3,000 2,100 900
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부서: 일자리창출과
정책: 행정운영경비(일자리창출과)
단위: 기본경비(일자리창출과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 3,000 2,100 900

  ○부서운영업무추진비(15인이하)
                  900                  0              900      경정 250,000원*12월-2,100,000원

405 자산취득비 17,748 0 17,748

01 자산및물품취득비 17,748 0 17,748

  ○사무용 OA가구                15,368                  0           15,368

    ο사무용책상                 4,200                  0            4,200

    ο사무용의자                 3,450                  0            3,450

    ο이동서랍                 2,250                  0            2,250

    ο보조책상(캐비닛)                   525                  0              525

    ο캐비닛(2단)                 1,450                  0            1,450

    ο캐비닛(3단)                   525                  0              525

    ο캐비닛(5단)                   300                  0              300

    ο캐비닛(6단)                 1,600                  0            1,600

    ο이중캐비닛                   303                  0              303

    ο책상하부선반                   765                  0              765

  ○TV 구입                 1,300                  0            1,300

  ○청소기 구입                   220                  0              220

  ○녹음기 구입                   130                  0              130

  ○제본기 구입                   730                  0              730

  280,000원*15개

  230,000원*15개

  150,000원*15개

  175,000원*3개

  145,000원*10개

  175,000원*3개

  300,000원*1개

  320,000원*5개

  302,100원*1개

  51,000원*15개

  1,300,000원*1대

  220,000원*1대

  130,000원*1대

  730,000원*1대
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